IV. Hujus post mortem, cum populum judicii sui pœnitentia-
ret, multæ novem partes detraxit, et decem talenta Cononem
Alium ejus, ad muri quamdam partem reficiendam, jussit
dare: in quo fortunæ varietas est animadversa. Nam quos
avus Conon muros ex hostium prædâ patriæ restituerat, eos-
dem nepos cum summâ ignominia familiæ ex suâ re familiariter
reficere coactus est. Timothei autem moderatæ sapientisque
vitæ cùm pleraque possimus proferre testimonia, uno erimus
contenti, quod ex eo facile conjici poterit quâ carus suis
fuerit. Cùm Athenis adolescentulus causam diceret, non so-
lum amici privatique hospites ad eum defendendum convenie-
runt, sed etiam in eis Jason tyrannus, qui illo tempore fuit
omnium potentissimus. Hic cùm in patriâ sine satellitibus se-
tutum non arbitraretur, Athenas sine ullo præsidio venit:
tantique hospitem fecit, ut mallet se capitîs periculum adire,
quâ Timotheo de famâ dimicanti deesse. Hunc adversus ta-
men Timotheus postea populi jussu bellum gessit, patriæque
sanctoria jura quâ hospiti esse duxit. Haec extrema fuit aetas
imperatorum atheniensium, Iphicratæ, Chabriæ, Timothei:
neque post illorum obitum quisquam dux in illâ urbe fuit digna
memoria.

IV. *Judicij*, de su sentencia. *Detraxit*, rebajó. *Ex suâ re familiari*, de su propio caudal, á su costo. *Moderatae*, prudentis que
vita, de la moderacion y prudencia de su vida. *Causam diceret*,
defendiéndose en juicio. *Privatique hospites*, y sus mas allegados
huéspedes. *Jason*, Jason, tirano (de la Tesalia, distinto del jefe
de los argonautas). *Patria*, esto es, en Faras, ciudad de la Tesa-
lia. *Sine satellitibus*, sin estar cercado de guardias. *Sine ullo præ-
sidio*, sin escolta alguna. *Adire periculum capitîs*, exponerse á
perder la vida. *De famâ dimicanti*, cuando hacia los mayores es
fuerzos por poner en salvo su honor. *Deesse*, dejar de ayudar. *Hunc
adversus* (anástrofe, por *adversus hunc*). *Sanctoria* *Vixit*, y tu-
vo por mas sagrados y respetables

T. POMPONII ATTICI VITA.

Cap. I. Pomponius Atticus, ab origine ultima stirpis romanæ generatus, perpetuò a majoribus acceptam equestrem obtinuit dignitatem. Patre usus est diligente, indulgente, et, ut tum erant tempora, diti, in primis studio literarum. Hic, prout ipse amabat litteras, omnibus doctrinis, quibus puerilis aetas impertiri debet, filium eruditivit. Erat autem in puero, praeter docilitatem ingenii, summa suavitatis oris ac vocis, ut non solum celeriter arriperet quæ tradiebantur, sed etiam excellenter pronuntiaret. Quâ ex re in pueritâ nobilis inter æquales ferebatur, clariusque exsplendescebat, quâ generosi condiscipuli animo æquo ferre possent. Itaque incitabat omnes studio suo: quo in numero fuerunt L. Torquatus, C. Marius filius, M. Cicero: quos consuetudine suâ sic sibi devinxit, ut nemo iis perpetuo fuerit carior.